
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 Piazza Dott. Giovanni Sobrero,1 - C.A.P. 12050 – 0173.520264 FAX 0173.520368 
Sito Internet www.comune.cerrettolanghe.cn.it - E-MAIL info@comune.cerrettolanghe.cn.it 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO                                                              

DETERMINA N° 52/2024 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO RISCOSSIONE RUOLO 

TARI ANNO 2024 - C.I.G. B29B32279A   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il mese di LUGLIO il giorno VENTISEI 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 3 del 14/06/2024 con la quale è stato nominato il 
Responsabile del Servizio. 
 
Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere 
all’acquisizione del seguente servizio: stampa, imbustamento degli avvisi di pagamento TARI 2024 e 
relativi F24 e successiva spedizione. 
 
Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2  
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” 
 
Visti: 

 l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria c.d. “sotto soglia”; 

 l’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale questa Amministrazione può 
procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto trattandosi di 
fornitura di beni e/o servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 
diretti; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 
disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 
. 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 

http://www.comune.cerrettolanghe.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

enunciati  D.Lgs 30/2023, ed individuato nella ditta S.F.E.L. Servizi e Forniture per Enti Locali s.r.l. 
di Cavallermaggiore (CN) l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla 
fornitura in oggetto. 
 
Dato atto che il sottoscritto RUP ha effettuato le verifiche necessarie dei requisiti di ordine generale, 
di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in 
capo alla ditta S.F.E.L. s.r.l.  e preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa. 
 
Visto il preventivo di spesa presentato in data 04/07/2024 prot. n. 2582 e dato atto che l’importo 
complessivo del servizio ammonta ad € 220,15 oltre all’I.V.A. per il servizio di stampa e 
imbustamento e ad € 163.17 circa per spese postali e che non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi 
di natura interferenziale; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto delle previsioni di 
spesa di cui in parte dispositiva del   Bilancio 2024; 
 
VISTI: 

 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n° 2 del 29.04.2016; 
 Il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., visti in particolare gli artt.183 e 184; 
 Il D.Lgs n° 36/2023 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, per le ragioni indicate in premessa, il servizio di supporto riscossione ruolo TARI 

anno 2024 al fine di garantire il regolare svolgimento delle funzioni in capo all’ufficio tributi 
alla ditta S.F.E.L. s.r.l. con sede in Cavallermaggiore; 

 
2. di prevedere una spesa per complessivi  € 431,75  IVA inclusa; 

 
 

3. di riferire la spesa alla voce del bilancio 3550/1736/99  Cod 09.03.1 del Bilancio anno 2024. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Firmato Digitalmente 
 (F.to: DI PIAZZA Dott. Vincenzo) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Dalla residenza comunale, lì  Il Segretario Comunale 


